РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 . Р 1 • .9 Vi \ Q  С
пгт Кировское

О подготовке и проведении
в Кировском районе Республики Крым
Районного фестиваля открытого
творчества любителей игры на гитаре
«Пой, моя гитара»

В соответствии со ст.7; п. 12 ч.1 ст. 14; п. 19.1 ч.1 ст. 15 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, ст. 4, 10 Федерального закона от
09.10.1992 № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о
культуре», ст. 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Государственной
программой «Развитие культуры, архивного дела и сохранения объектов
культурного наследия Республики Крым на 2017-2020 годы», утвержденной
постановлением Совета министров Республики Крым 31.01.2017 № 28,
Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым,
п. 7 раздела 2 Устава МКУК «Управление культуры, библиотечного
обслуживания и туризма администрации Кировского района Республики
Крым», муниципальной программой «Развитие культуры, туризма и
сохранение объектов культурного наследия Кировского района Республики
Крым», утвержденной постановлением администрации Кировского района
Республики Крым от 15.11.2018 № 322, с целью популяризации гитарной
музыки среди населения Кировского района Республики Крым, выявления
новых авторов, исполнителей, коллективов гитарной музыки, а также
объединения участников фестиваля и их знакомства с различными
культурами и видами музыкального творчества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кировском районе Республики Крым Районный
фестиваль открытого творчества любителей игры на гитаре «Пой, моя
гитара».

2. Утвердить Положение о проведении Районного фестиваля
открытого творчества любителей игры на гитаре «Пой, моя гитара»
(прилагается).

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Управление
культуры, библиотечного обслуживания и туризма администрации
Кировского района Республики Крым» обеспечить проведение в Кировском
районе Республики Крым Районного фестиваля открытого творчества
любителей игры на гитаре «Пой, моя гитара».

4. Отделу организационной работы и муниципальной службы
управления организационной работы, муниципальной службы и финансово-
хозяйственного обеспечения администрации Кировского района Республики
Крым опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Кировского района в государственной информационной системе Республики
Крым «Портал Правительства Республики Крым» в разделе
«Муниципальные образования - Кировский район» https://kirovskiy.rk.gov.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Борт Н.Б.

Глава администрации
Кировского района Е.М. Янчукова

Мигун Татьяна Николаевна
41506

https://kirovskiy.rk.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Кировского района
Республики Крым
от - 0 <- 4$  № /  ^

Положение о проведении Районного фестиваля открытого творчества
любителей игры на гитаре

«Пой, моя гитара»
1. Общие положения.
1.1. Районный фестиваль открытого творчества любителей игры на

гитаре «Пой, моя гитара» (далее -  Фестиваль) проводится на территории
Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым в
Первомайском сельском Доме культуры. Дата проведения фестиваля
приурочена ко Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за
пределами Отечества (Дню вывода войск из Афганистана).

1.2. Фестиваль является открытым. Участниками Фестиваля могут быть
индивидуальные исполнители и коллективы Кировского района.

1.3. К участию в Фестивале допускаются песни без использования
нецензурной лексики, проявления жестокости, расовой, религиозной и
национальной вражды, без пропаганды алкоголя, табакокурения и
наркомании.

1.4. Все представляемые музыкальные произведения и песни должны
исполняться в акустическом варианте и без фонограмм.

2. Цели и задачи Фестиваля.
Фестиваль открытого творчества инструментальной музыки — это

культурное событие, демонстрирующее различные достижения в творчестве,
на котором все участники и гости смогут блеснуть своим искусством,
способностями и талантами, увидеть потенциал своих односельчан и
земляков.

Целью Фестиваля является объединение участников фестиваля и их
знакомство с различными культурами и видами музыкального творчества.

Задачи Фестиваля:
- выявление новых авторов, исполнителей, коллективов гитарной

музыки;
- популяризация гитарной музыки среди населения;
- популяризация местных авторов;
- укрепление связей между авторами, исполнителями и коллективами

гитарной музыки Кировского района.

3. Организаторы фестиваля.
3.1. МКУК «Управление культуры, библиотечного обслуживания и

туризма администрации Кировского района Республики Крым» .
3.2. Администрация Первомайского сельского поселения Кировского

района Республики Крым

4. Условия проведения Фестиваля.
4.1. В Фестивале могут участвовать исполнители, подавшие заявку по

форме согласно Приложению к положению о проведении Районного
фестиваля открытого творчества любителей игры на гитаре «Пой, моя
гитара» в организационный комитет. Исполнитель представляет музыкальное
произведение на свободную тематику.

4.2. Участие в Фестивале принимают оркестры, ансамбли, квартеты,
трио, дуэты и солисты, творческие коллективы и отдельные исполнители в
возрасте от 18 лет, подавшие заявку в организационный комитет.

4.3. Продолжительность номера: для солистов — не более 5 мин., для
групп — не более 7 мин.

5. Награждение участников
5.1. Участникам Фестиваля присваиваются следующие звания:

• Обладатель Гран-При
• Лауреат I степени
• Лауреат II степени
• Лауреат III степени
• Дипломант, участник конкурса

5.2. Участники Фестиваля награждаются ценными призами.
5.3. Система оценок «бальная». Это означает, что, независимо от

количества участников в любой категории, каждый из них будет оценен
организационным комитетом исключительно по качеству своего исполнения,
не сравнивая одних участников с другими.

5.4. В случае отсутствия достойных претендентов на Гран-при и
призовые места, награды не присуждаются. Решение организационного
комитета является окончательным и изменению не подлежит.

6. Критерии оценки участников.
• исполнительское мастерство - техника исполнения;
• артистизм, раскрытие художественного образа, сценическая культура;
• композиционное построение номера;
•уровень сложности исполняемого произведения (динамика,

эмоциональность);
• сложность репертуара и аранжировка;
• творческая индивидуальность (для солистов);
• оригинальность исполнения.

7. Сроки и место проведения фестиваля.
7.1 Фестиваль будет проходить 09 февраля 2019 года в 13.00 ч. на базе

Первомайского СДК в с.Первомайское Кировского района Республики Крым.
Транспортные расходы участников обеспечиваются направляющей стороной.

7.2 Заявки на участие в Фестивале принимаются до 06 февраля 2019
года по телефону 4-00-14 и в электронном виде.

E-mail: kircks@kirovskiv.rk.gov.ru

Руководитель аппарата
администрации Л.В. Чуксина

mailto:kircks@kirovskiv.rk.gov.ru

Приложение
к Положению о проведении
Районного фестиваля
открытого творчества любителей
игры на гитаре
«Пой, моя гитара»

ЗАЯВКА
участника Районного фестиваля открытого творчества

любителей игры на гитаре
«Пой, моя гитара»

Ф.И.О.

Дата рождения

Место жительства

Образование

С какого времени увлекается игрой на гитаре, имеется ли музыкальное
образование, где обучался и кто обучал игре на гитаре

Место работы/учебы

Хобби, увлечения, интересы

Участие в музыкальных конкурсах, в каком году

Контактный телефон